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Kvist forenkler selskabsstruktur og slanker organisationen 
 
Den verdensomspændende krise er fortsat i alles tanker. Hver eneste dag bringer aviserne artikler om 
virksomheder i knibe.  
 
Kvist kan heller ikke ignorere den kendsgerning, at verdensøkonomien er inde i en alvorlig krise, og at dette 
også påvirker markedet for mere langsigtede forbrugsgoder, som møbler.  Der er klare tendenser på, at salget 
af møbler fortsat ikke vil stige inden for en overskuelig tidshorisont.  
 
Forretningsklimaet er og vil være udfordrende for os, og derfor gennemfører vi nu en væsentlig 
omstrukturering og omorganisering af forretningen med henblik på at forbedre konkurrenceevnen og 
reducere omkostningerne, så disse harmonerer med markedsvilkårene. 
 
Der er udarbejdet planer, og gennemførelsen af en række tiltag er allerede iværksat og kører planmæssigt. 
 
Selskabsstruktur 
Selskaberne Kvist Industries A/S, Kvist Møbler A/S, Form-Press A/S og Tarm Stole - og Møbelfabrik A/S samles I 
én virksomhed under navnes Kvist Industries A/S.  Samtlige medarbejdere i Årre vil herefter være ansat i 
selskabet Kvist Industries A/S. 
 
Herved skaber vi en mere klar profil som en omkostningseffektiv underleverandør af totalløsninger, 

komponenter og færdige møbler til montage eller salg i industrien. 

Sammenlægningen fører til, at kontorfunktionærer, der hidtil har haft adresse på Siggårdsvej, over de 
kommende måneder flytter til Birkegade.  
 
Vi vil indtil videre fortsat have produktion på to adresser i Årre, men en fysisk sammenlægning kan på sigt ikke 
udelukkes.  
 
Den fremtidige selskabsstruktur, ser herefter således ud: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Omstrukturering og slankere organisation 
Vi har stærk fokus på at udnytte vores produktionskapacitet og de lavere omkostninger på fabrikken i 
Slovakiet. Vi er nødt til at realisere de gevinster som vores store satsning i Slovakiet muliggør. Slovakiet udgør 
med de lavere produktionsomkostninger ganske enkelt et fundament for Kvists fremtidige forretning. Denne 
del af Kvist skal nu udbygges til at være fuldstændig solid. 
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Vi har derfor besluttet at flytte det samlede bogholderi til Slovakiet. Formålet herved er at sikre en 
tilstrækkelig support til den del af forretningen, der vokser de kommende år.  
 
Samtidig er det nødvendigt at effektivisere yderligere i Danmark. Her har vi allerede handlet, idet vi har 
gennemført samtaler med i alt 10 funktionærer, der i skrivende stund allerede er aftrådt eller hvor der er 
indgået aftale omkring deres fratræden over de kommende måneder.  
 
 

Ledelsesmæssig omstrukturering 
I forbindelse med arbejdet omkring det fremtidige Kvist har vi med overflytningen af Økonomi til Slovakiet 
også lagt en ny strategi for den fremtidige økonomistyring i Kvist. 
 
Kvist har fortsat behov for en kvalificeret økonomistyring – vi SKAL have styr på økonomien. Imidlertid skal den 
opgave i fremtiden løses på en anderledes måde end tidligere. Da Jørgen hen over sommeren opstarter egen 
virksomhed som virksomhedsrådgiver, har vi lavet en aftale om, at Jørgen løser opgaver for Kvist, når behovet 
opstår.  
 
Den fremtidige daglige ledelse vil bestå af Søren Kvist, Allan Høvighoff og Michael Kvist. 
Øvrige ledende medarbejdere er i DK er Hanne, Kent, Knud Erik og i Slovakiet Egon, Niels og Martin. 
 
Organisation ser herefter således ud:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Årre, den 3. februar 2010 
 
Michael Kvist 
Adm. Direktør 


